
平成25年 4 月 
Vol.21 

 
 西九州大学同窓会会員の皆様には、お元気でご活躍のこととお慶び申し上げます。 

 平成 24年度の同窓会総会及び懇親会（平成 24年６月２日開催）も、多くの会員の皆様の 

御出席と御力により無事終了することができました。感謝申し上げます。今年度も多数の 

御参加をお待ちしています。 

 さて、学校法人永原学園は、平成 28年（2016年）に創立 70周年を迎えます。この節目に 

キャンパス整備等の事業が計画され、実現への動きが始まっています。同窓会といたしまし 

ても協力・支援を惜しまず、積極的に関わっていく所存です。会員の皆様におかれましても、 

ご理解と御協力をよろしくお願いします。 

 同窓生も今年で約 8000 名を数えることとなりました。会員の皆様には、これまで同様、同窓会の諸行事に
関心を持っていただき、同窓会活動を通じてお互いの絆を確認し、協力関係を尚一層深めていただきたいと 

考えています。本年度もどうぞよろしくお願いします。 

 

西九州大学ひのくま会会長 竹下純子 

 西九州大学同窓会の皆様におかれましては常日頃から本学の教育研究、大学運営に対して 

一方ならぬご支援を賜り心より御礼を申し上げる次第です。 

 昨年、本学は平成 28年度学園創立 70周年記念を目指して、大学院、学部・学科改組を本 

格的に始動させ、昨夏の理事会・評議員会で議決して文部科学省との折衡を始めました。 

まだ不十分な部分もありますが、教職員の尽力により着実な歩みを進めております。また、 

同時並行的に神園キャンパス、神埼キャンパスの耐震改修・改築工事の準備も順調に設計 

等が進んでおります。当初の計画から若干変更して神園キャンパス第１期工事がこの４月に 

始まります。学校法人永原学園にとっては、恐らく二度とない大事業ですが果敢にチャ 

レンジしていく所存です。 

 創立 70 周年記念事業への募金活動に関しましては、同窓会会員の皆様にもご迷惑をおかけ致しますが、ど
うぞご支援のほどお願い申し上げます。既に多数の方々にご寄附をいただき、裏心より御礼申し上げます。 

 

学校法人永原学園理事長 福元裕二 

 私は平成 24年４月に前学長の福元先生の後任として学長に就任しました向井と申します。 

昨年の同窓会総会でご挨拶申しあげましたが、引き続きよろしくお願いいたします。 

２年間副学長を務めさせていただいたこともあり、皆さんのご協力を得ながら大学の管理 

運営に励んでおります。ひのくま会の皆様には、大学に対し年間を通してきめ細やかなご 

支援をいただいており大変感謝申し上げます。加えて、永原学園がこの度創立 70周年（平 

成 28年）を迎えるに当たり力強いご支援を賜りたく、ひとえに同窓会員の皆様の母校の発 

展に対する暖かいご支援を、何とぞよろしくお願い申し上げます。 

 大学では、現在学園始まって以来の大改革が進行中です。大学院の再編、学部・学科の 

再編、新設などの計画に加え、キャンパスの整備も同時に進行中です。 

このような大学の骨格の改革とともに内なる改革として、教育の質的転換、国際交流、地域再生、研究の活性
化と目白押しの計画が始まります。 

 大学一丸となって頑張る所存ですので、今後ともご協力、ご支援をよろしくお願いします。 

平成 25年１月 

西九州大学学長 向井常博 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 24年（2012年）９月 19日（水曜日） 

朝刊 014ページ 

平成 24年（2012年）３月７日（水曜日） 

朝刊 016ページ 

 

佐
賀
新
聞
に
掲
載
さ
れ
ま
し
た
！ 

平
成
24

年
度
、
西
九
州
大
学
在
学
生
及
び
同
窓
生
の
活
動
の
多
く
を
紙
面
で
取
り
上
げ
て
い
た
だ
き
ま
し
た
。 

そ
の
中
か
ら
一
部
を
ご
紹
介
致
し
ま
す
。 



平成 24年（2012年）７月 16日（月曜日）朝刊 022ページ 

 

平成 24年（2012年）10月 27日（土曜日）朝刊 020ページ 



 

平成 25 年度同窓会事業計画(案) 
平成 25年６月１日(土)同窓会総会にて提案させて頂きます。 

① 同窓会会報誌発行。Vol.21を平成 25年４月に発行します。 

② 平成 25年６月１日(土)に同窓会総会を開催します。 

③ 図書館に今年も図書等を寄贈します。 

④ 第５回ホームカミングデイをひのくま祭２日目に開催します。 

⑤ ひのくま会奨学金及び、基金の募集を継続します。 

⑥ 在学生に奨学金として 40万円助成します。 

⑦ ひのくま祭に模擬店で参加します。 

⑧ 同上ひのくま祭にてバルーン係留を実施します。 

⑨ 創立 70周年記念募金として 150万円を積み立てします。 

平成 23年度西九州大学同窓会収支決算報告書 
(平成 23年５月 12日～平成 24年５月 16日) 

 

収入の部 支出の部 

科  目 決算額 項目 科  目 決算額 

前年度繰越金 2,631,470 1.事業費 会報誌費 1,619,397 

会費 5,072,000  総会開催費 1,094,383 

雑収入 54,198  ひのくま会奨学金 400,000 

   大学祭 244,159 

   在学生援助費 50,000 

   就職率向上研究費 11,472 

   寄贈図書費 100,000 

   寄付金 400,000 

  2.管理費 ホームページ運営費 455,910 

   会議費 365,000 

   警備費 232,050 

   事務費 91,946 

   慶弔費 0 

   人件費 96,000 

   通信費 156,781 

   旅費・交通費 0 

   広告宣伝費 0 

   什器備品費 0 

   修繕費 0 

   雑費 2,194 

合  計 7,757,668 合  計 5,319,292 

次年度繰越金 

収入合計－支出合計 

  7,757,668-5,319,292=2,438,376 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成２５年度ひのくま会総会のご案内 
 

開催日時 平成２５年６月１日(土) 

 総会・懇親会 午後６時 30分～ 

場  所 ホテル マリターレ創世 佐賀 

 佐賀市神野東２－５－１５ 

 TEL. 0952-33-5511 

会  費 3,000円 

(出欠は左記のハガキにて５月２５日(土)までにお願いします) 

 

■宿泊案内(佐賀駅周辺)■ 

アパホテル TEL. 0952-36-5111 
東横イン佐賀駅前 TEL. 0952-23-1045 
ワシントンホテルプラザ TEL. 0952-25-1111 
サンシティホテル１号館 TEL. 0952-31-8888 
コンフォートホテル佐賀 TEL. 0952-36-6311 

 

郵 便 は が き 

８ ４ ２ ８ ７ ９ ０ 

神崎市神埼町尾崎 4490-9 西九州大学内 

西九州大学同窓会事務局 御中 
 

西九州大学同窓会ホームページ
同窓会の詳細情報が満載！ぜひご利用ください 

http://www.u-and.net/ 
……………………………………………… 

西九州大学ホームページ 
大学の最新情報が見られます 

http://www.nisikyu-u.ac.jp 

募金の御礼 
 昨年 24年度会報誌に同封した募金用紙に 
て御協力いただき、まことにありがとうご 
ざいました。並びに建設資金にもたくさん 
の募金をいただきましたこと、重ねて御礼 
を申し上げます。 
 尚、御礼状は永原学園法人本部より、準 
備が整い次第随時発送させていただいてお
ります。今後共の御協力をお願いし、御礼
とさせていただきます。 

創立 70 周年記念事業募金趣意書 

 70 周年記念事業としては、より高度な専門性の向上のた

め健康福祉学部の改組・新学科の開設、学生サービスの

充実と強化、地域企業・自治体との連携強化、アジアを  

中心とした国際交流の推進及び地域の生涯学習の拠点 

化を目標にします。その実現のために全面的なキャンパス

整備を行い、更なる教育研究の充実及び地域社会への 

貢献を目指し、地域の皆様から頼りにされる「西九州大学

グループ」にしていきたいと考えております。これらの事業

の実施に対して、格別のご理解とご支援を賜りますように心

からお願い申し上げる次第であります。 

学校法人永原学園募金推進委員会 
(創立 70周年記念事業募金趣意書より抜粋) 

70周年記念募金のお願い 
 昨年より 70周年記念事業に関する募金活動は同窓会の一事業として
取り組んでおります。 
 ひのくま会では５ヶ年で目標１,500 万円を目指しております。会報
誌に同封した用紙を利用し、募金目的の欄に必ず✔を記入し、お願い
いたします。 

西九州大学ひのくま会会長 
竹下 純子 

料金受取人払 

神崎支店 

承 認 

126 

差出有効期間 
平成 25年 9月 
30日まで 
切手を貼らずに 
お出し下さい。 

      



 

西九州大学同窓会総会 
 

 

 

 

 

 

 

 

平成 25年度 ひのくま会総会 
平成２５年６月１日(土) 

□に✓をしてください 

□出席 □欠席 します 
市町村合併等で住所変更の方は必ず連絡下さい 

ご自宅住所 

 

ご氏名（旧姓） 

TEL E-mail 

勤務先住所 

 

勤務先名 

役職名 TEL 

卒業学科 ○で囲んでください（お元気なお顔をぜひお見せ下さい！） 
食栄・福祉・健栄・リハ・子供・大院・教職 

 卒業年度  年度 

通信欄 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 24年 6月 2日(土)佐賀市のマリターレ創世で同窓会総会が開催されました。 
皆さんも同窓会総会に参加して、懐かしい仲間と会いませんか？ 
本年は６月１日(土)に同窓会総会を開催します。 詳しくは内頁の案内をご覧下さい。 


